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Österr. Meisterschaft Halbmarathon - 21,1k 
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

  

Männer  
1 22 Weger Roman  74 AUT LC Villach 1 0:27:55 0:19:48 0:19:31 1:07:15  18.82 3:11 

2 873 Pflügl Christian  78 AUT LCAV Doubrava 2 0:28:03 0:20:06 0:19:33 1:07:44  18.69 3:13 
3 3731 Bauer Harald  64 AUT TUS Kainach 3 0:29:15 0:20:13 0:19:30 1:09:00  18.35 3:16 

4 3278 Aumayr Karl, Mag.  82 AUT Union Salzburg LA 4 0:29:40 0:20:11 0:19:21 1:09:13  18.29 3:17 
5 516 Ellmauer Franz  74 AUT LG St. Wolfgang 5 0:28:47 0:20:19 0:20:07 1:09:15  18.28 3:17 

6 714 Frankhauser Peter  78 AUT LG Decker Itter 6 0:29:15 0:20:29 0:20:13 1:09:58  18.09 3:19 
7 3263 Pratscher Dieter  80 AUT RC LA Bad Tatzmannsdorf 7 0:29:15 0:20:23 0:20:36 1:10:15  18.02 3:20 

8 25 Kokaly Erich  68 AUT LC Villach 8 0:29:15 0:20:33 0:20:35 1:10:24  17.98 3:20 
9 3377 Aichbauer Thomas  81 AUT SU IGLA Long Life 9 0:29:15 0:20:34 0:20:48 1:10:38  17.92 3:21 

10 3127 Heigl Thomas  80 AUT LCC Wien 10 0:29:45 0:20:43 0:20:26 1:10:55  17.85 3:22 
11 3388 Ringhofer Andreas  70 AUT Kolland Topsport Asics 11 0:29:48 0:20:57 0:20:25 1:11:12  17.78 3:22 

12 3308 Ruess Georg  66 AUT Kolland Topsport Asics 12 0:29:48 0:21:08 0:20:43 1:11:41  17.66 3:24 
13 3401 Friedrich Klaus  73 AUT Kolland Topsport Asics 13   0:21:27 1:12:54  17.36 3:27 

14 4321 Bock Marius  75 AUT LC ASKÖ Breitenau 14 0:30:51 0:21:48 0:20:47 1:13:27  17.23 3:29 
15 4336 Muehlbachler Gregor  78 AUT TriRun Linz 15 0:30:15 0:22:01 0:21:13 1:13:30  17.22 3:29 

16 4081 Hailing Roman, Ing.  73 AUT ULC Mödling 16 0:31:11 0:21:31 0:20:49 1:13:32  17.21 3:29 
17 532 Srb Thomas  68 AUT ULC Klosterneuburg 17 0:31:09 0:21:38 0:20:50 1:13:38  17.19 3:29 

18 1082 Hempel Hannes  73 AUT KELAG Energy Running Team 19 0:30:52 0:21:40 0:21:30 1:14:02  17.1 3:31 
19 520 Berger Michael  78 AUT EFM Cool Running Hieflau 20 0:30:36 0:22:05 0:21:23 1:14:05  17.09 3:31 

20 3276 Rathgeb Reinhard  72 AUT LCC Wien 21 0:30:52 0:21:48 0:21:27 1:14:08  17.07 3:31 
21 33 Sungi Alfred  69 AUT LCC Wien 22 0:31:21 0:21:41 0:21:14 1:14:17  17.04 3:31 

22 787 Rohringer Josef  63 AUT LAG Genböck Haus Ried 23 0:31:05 0:21:57 0:21:24 1:14:27  17 3:32 

23 804 Auer Christian  77 AUT SV Gallneukirchen 24 0:31:21 0:21:58 0:21:15 1:14:35  16.97 3:32 
24 4160 Bernhard Anton  65 AUT SV Raika Greifenburg 26 0:30:54 0:22:19 0:21:30 1:14:45  16.93 3:33 

25 3692 Puffing Manfred  71 AUT TUS Kainach 27 0:30:43 0:22:20 0:21:56 1:15:00  16.88 3:33 
26 5286 Pummerer Erich, Dr. Univ.-Prof.  71 AUT USI Innsbruck 29 0:31:36 0:22:06 0:21:32 1:15:15  16.82 3:34 

27 3026 Bründl Alfred  78 AUT SC Leogang 30 0:31:27 0:22:16 0:22:03 1:15:47  16.7 3:36 
28 1048 Kozak Erwin  64 AUT KELAG Energy Running Team 31 0:32:16 0:22:34 0:22:01 1:16:53  16.46 3:39 

29 3807 Poll Markus  69 AUT Landespolizei SV KTN. 32 0:32:16 0:22:38 0:21:58 1:16:53  16.46 3:39 
30 4351 Pripfl Peter  72 AUT Kolland Topsport Asics 33 0:30:00 0:22:45 0:24:17 1:17:04  16.43 3:39 

31 3829 Kornherr Rainer  81 AUT KLC 34 0:32:29 0:22:25 0:22:13 1:17:09  16.41 3:39 
32 361 Preiner Hubert  60 AUT LC Ebensee 35 0:32:02 0:22:53 0:22:29 1:17:25  16.35 3:40 

33 4158 Zankl Manuel  79 AUT LV Falsche Hasen 36 0:32:06 0:22:55 0:22:25 1:17:26  16.35 3:40 
34 1077 Gärtner Udo  62 AUT KELAG Energy Running Team 37 0:32:16 0:22:38 0:22:36 1:17:31  16.33 3:40 

35 3373 Müller Peter  50 AUT ASKÖ Villach 38 0:32:16 0:22:52 0:22:32 1:17:41  16.29 3:41 
36 4528 Mansberger Thomas  82 AUT LC Altis Krappfeld 39 0:32:35 0:22:54 0:22:12 1:17:42  16.29 3:41 
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

  

Männer  
37 3881 Koch Dieter, Mag.  68 AUT LCA Hochschwab 40 0:32:40 0:22:48 0:22:23 1:17:51  16.26 3:41 

38 4080 Köhler Martin, Dr.  56 AUT ULC Mödling 42 0:32:49 0:22:57 0:22:09 1:17:56  16.24 3:42 
39 795 Weixelbraun Helmut  58 AUT Landespolizei SV KTN. 44 0:31:30 0:23:07 0:23:22 1:18:01  16.22 3:42 

40 3403 Oswald Gernot, Mag.  69 AUT VST Laas 45 0:32:32 0:22:57 0:22:39 1:18:09  16.2 3:42 
41 13 Schmutzer Herbert  67 AUT LC Saalfelden 46 0:32:02 0:23:15 0:22:53 1:18:11  16.19 3:42 

42 5040 Weiß Alexander  77 AUT ASK Nettingsdorf 47 0:31:22 0:22:52 0:23:58 1:18:13  16.18 3:42 
43 1074 Pototschnig Reinhold  65 AUT LG Südkärnten 49 0:32:57 0:22:49 0:22:29 1:18:17  16.17 3:43 

44 3977 Hanreich Andreas  63 AUT LG Wien 50 0:33:04 0:23:04 0:22:09 1:18:18  16.17 3:43 
45 5032 Petschar Andreas, Mag.  69 AUT ASKÖ Villach 51 0:33:13 0:23:10 0:21:59 1:18:23  16.15 3:43 

46 131 Überfellner Wolfgang  65 AUT KLC 52 0:33:03 0:23:11 0:22:16 1:18:31  16.12 3:43 
47 3999 Breinbauer Stefan  63 AUT LC MKW Hausruck 53 0:32:32 0:23:26 0:22:41 1:18:40  16.09 3:44 

48 509 Schrottenbach Leo  59 AUT LC Villach 54 0:32:53 0:23:20 0:22:27 1:18:42  16.08 3:44 
49 3876 Nußbaumer Alexander  80 AUT KLC 55 0:33:02 0:23:12 0:22:34 1:18:48  16.06 3:44 

50 807 Fuchs Ernst  56 AUT HSV Strass 56 0:32:45 0:23:27 0:22:38 1:18:51  16.05 3:44 
51 4117 Weißenböck Armin  71 AUT HSV Marathon Wr. Neustadt 57 0:32:52 0:23:16 0:22:47 1:18:55  16.04 3:44 

52 4803 Zdouc Maximilian  62 AUT KLC 58 0:32:45 0:23:31 0:22:58 1:19:15  15.97 3:45 
53 5374 Jesenko Rupert, Dr  62 AUT KLC 60 0:33:14 0:23:21 0:23:04 1:19:40  15.89 3:47 

54 771 Oberbichler Hermann  75 AUT Union Raika Lienz 61 0:33:08 0:23:33 0:23:07 1:19:49  15.86 3:47 
55 736 Mikula Florian  80 AUT DSG Maria Elend 62 0:32:41 0:23:37 0:23:30 1:19:49  15.86 3:47 

56 5119 Lackner Manfred  71 AUT LCC Wien 63 0:33:44 0:23:43 0:22:25 1:19:53  15.85 3:47 
57 3305 Pangratz Oliver  73 AUT ULC Mödling 64 0:33:49 0:23:37 0:22:36 1:20:04  15.81 3:48 

58 1061 Wrienz Oswald  65 AUT LG Südkärnten 65 0:33:28 0:23:52 0:22:44 1:20:05  15.81 3:48 

59 534 Glasser Robert  68 AUT ULC Klosterneuburg 66 0:33:57 0:23:33 0:22:50 1:20:21  15.75 3:49 
60 3916 Eidher Franz  58 AUT LC Waldviertel 68 0:33:46 0:23:47 0:23:04 1:20:37  15.7 3:49 

61 4910 Benesch Karl, Dr. Mag.  61 AUT LG Wien 69 0:33:39 0:23:48 0:23:28 1:20:56  15.64 3:50 
62 1076 Doujak Valentin  67 AUT KELAG Energy Running Team 71 0:33:58 0:23:55 0:23:11 1:21:05  15.61 3:51 

63 5366 Mueller Martin  72 AUT ASKÖ Villach 72 0:33:56 0:23:35 0:23:41 1:21:12  15.59 3:51 
64 4658 Zeuner Erich  61 AUT LAG NÖ Mitte 73 0:33:24 0:24:26 0:24:14 1:22:05  15.42 3:53 

65 3679 Rauth Romed, Di  78 AUT LCC Wien 74 0:33:20 0:24:42 0:24:11 1:22:14  15.39 3:54 
66 3106 Szigeth Stefan  70 AUT HSV Kaisersteinbruch 75 0:35:50 0:23:33 0:22:53 1:22:17  15.38 3:54 

67 845 Uran Werner  67 AUT LC Villach 76 0:33:13 0:24:58 0:24:22 1:22:34  15.33 3:55 
68 3799 Ernst Herbert  64 AUT ATUS Raiffeisen Judenburg 77 0:34:34 0:24:30 0:23:46 1:22:50  15.28 3:56 

69 4159 Satke Robert  68 AUT HSV Kaisersteinbruch 78 0:36:36 0:23:37 0:22:40 1:22:54  15.27 3:56 
70 4189 Leopold Karl  57 AUT LG Wien 79 0:35:03 0:24:26 0:23:32 1:23:02  15.24 3:56 

71 4421 Baumgartner Erich  61 AUT SU RLV Sparkasse Aspang 80 0:34:16 0:24:43 0:24:12 1:23:13  15.21 3:57 
72 753 Stuck Peter  56 AUT LG Südkärnten 81 0:34:17 0:25:07 0:23:56 1:23:21  15.19 3:57 
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Männer  
73 358 Knauder Robert  69 AUT HSV Bleiburg 82 0:35:10 0:24:15 0:24:01 1:23:27  15.17 3:57 

74 3590 Ehgartner Andreas-Jun  79 AUT LC Idee Rottenmann 83 0:33:45 0:24:34 0:25:23 1:23:42  15.12 3:58 
75 3071 Weinzettl Michael  68 AUT ATSV Ternitz 84 0:35:41 0:24:36 0:23:40 1:23:57  15.08 3:59 

76 3366 Diebitsch Michael  69 AUT LG Wien 85 0:35:22 0:24:25 0:24:11 1:23:59  15.07 3:59 
77 507 Perin Gernot  72 AUT LC Villach 86 0:34:17 0:24:23 0:25:21 1:24:02  15.06 3:59 

78 4105 Frehsner Kurt  64 AUT LCA Umdasch Amstetten 87 0:35:05 0:24:57 0:24:05 1:24:08  15.05 3:59 
79 785 Burgstaller Franz  53 AUT LAG Genböck Haus Ried 88 0:34:32 0:25:00 0:24:37 1:24:09  15.04 3:59 

80 3556 Pötzl Harald  67 AUT Klagenfurter Road Runners 90 0:35:00 0:24:43 0:24:34 1:24:18  15.02 4:00 
81 3306 Hofmeister Stefan  81 AUT ULC Mödling 91 0:33:45 0:25:01 0:25:36 1:24:23  15 4:00 

82 770 Bodner Robert  83 AUT Union Raika Lienz 92 0:33:28 0:25:21 0:25:41 1:24:31  14.98 4:00 
83 798 Hribernik Wolfgang  51 AUT VST Laas 94 0:34:36 0:25:04 0:25:14 1:24:55  14.91 4:02 

84 696 Knoll Gottfried  58 AUT GRT Team Passail 97 0:35:38 0:25:01 0:24:37 1:25:16  14.85 4:02 
85 4623 Bodi Andreas  63 AUT ULC Mödling 98 0:36:03 0:24:57 0:24:17 1:25:18  14.84 4:03 

86 735 Pogelschek Martin  72 AUT DSG Maria Elend 99 0:34:31 0:25:52 0:25:04 1:25:28  14.81 4:03 
87 4110 Soller Reinhard  59 AUT LCA Umdasch Amstetten 100 0:34:33 0:25:28 0:25:31 1:25:33  14.8 4:03 

88 694 Schaffer Michael  83 AUT GRT Team Passail 101 0:35:38 0:25:16 0:24:48 1:25:43  14.77 4:04 
89 533 Srb Rudolf  67 AUT ULC Klosterneuburg 102 0:35:04 0:25:37 0:25:09 1:25:50  14.75 4:04 

90 5003 Egger Markus  78 AUT Klagenfurter Road Runners 103 0:35:15 0:25:28 0:25:07 1:25:51  14.74 4:04 
91 4212 Tropper Erich  60 AUT HSVK Der Anker 105 0:35:45 0:25:24 0:25:04 1:26:14  14.68 4:05 

92 786 Genböck Martin  55 AUT LAG Genböck Haus Ried 106 0:36:28 0:25:14 0:24:49 1:26:32  14.63 4:06 
93 4015 Schaupensteiner Helmut  57 AUT LC Idee Rottenmann 109 0:36:16 0:25:31 0:25:12 1:26:59  14.55 4:07 

94 788 Weissenbrunner Heinz  70 AUT LAG Genböck Haus Ried 111 0:36:32 0:25:33 0:25:31 1:27:37  14.45 4:09 

95 3540 Köchle Wilfried  52 AUT ULC Bludenz 113 0:36:10 0:25:55 0:25:40 1:27:47  14.42 4:10 
96 357 Preinig Arno  67 AUT HSV Bleiburg 114 0:35:53 0:25:18 0:26:38 1:27:50  14.41 4:10 

97 505 Müllneritsch Michael  69 AUT LC Villach 115 0:35:31 0:26:22 0:26:00 1:27:54  14.4 4:10 
98 5021 Wlk Georg  58 AUT KLC 116 0:35:54 0:25:47 0:26:14 1:27:55  14.4 4:10 

99 324 Ehrenstein Norbert  55 AUT KLC 117 0:35:42 0:26:12 0:26:01 1:27:56  14.4 4:10 
100 4182 Brunold Martin  51 AUT LSG Vorarlberg 119 0:36:17 0:26:03 0:25:46 1:28:07  14.37 4:11 

101 3873 Sprenger Eduard  57 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 120 0:36:07 0:26:38 0:25:22 1:28:09  14.36 4:11 
102 4436 Faymann Werner-Franz  65 AUT Leichtathletik Mittelburgenland 121 0:36:09 0:26:52 0:25:24 1:28:26  14.31 4:12 

103 3930 Hardt-Stremayr Gerhard  60 AUT HSVK Der Anker 122 0:36:28 0:26:16 0:25:46 1:28:31  14.3 4:12 
104 4238 Stoschek Gerhard  52 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 126 0:37:23 0:26:27 0:25:19 1:29:10  14.2 4:14 

105 4291 Pignitter Alfred  48 AUT Liebocher Lauf Team 128 0:37:43 0:26:16 0:25:35 1:29:34  14.13 4:15 
106 3357 Marat Ludwig  47 AUT LCC Wien 130 0:37:02 0:26:39 0:26:12 1:29:54  14.08 4:16 

107 4770 Rapatz Franz  60 AUT VST Laas 131 0:36:50 0:26:04 0:27:02 1:29:57  14.07 4:16 
108 4566 Petz Gerald  61 AUT Carinthia Sports 134 0:38:29 0:26:21 0:25:36 1:30:26  14 4:17 
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

  

Männer  
109 4748 Trollmann Christian  71 AUT LC Waldviertel 137 0:36:36 0:27:51 0:26:21 1:30:49  13.94 4:18 

110 3016 Hosp Walfried  39 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 138 0:36:54 0:26:56 0:27:07 1:30:58  13.92 4:19 
111 3690 Adam Gert  76 AUT TUS Kainach 139 0:35:11 0:28:34 0:27:15 1:31:01  13.91 4:19 

112 5736 Held Peter  50 AUT Union Eisenerz 140 0:35:15 0:26:46 0:29:11 1:31:13  13.88 4:19 
113 3302 Neumaier Walter  51 AUT LC Idee Rottenmann 142 0:37:28 0:27:08 0:26:57 1:31:34  13.82 4:20 

114 4892 Potocnik Walter  58 AUT ASKÖ Villach 144 0:38:04 0:26:59 0:26:51 1:31:55  13.77 4:21 
115 508 Schnitzer Josef  66 AUT LC Villach 145 0:37:51 0:27:21 0:26:43 1:31:56  13.77 4:21 

116 3961 Hermann Josef, Ing.  46 AUT WSG Volksbank Radenthein 146 0:39:07 0:27:22 0:26:15 1:32:44  13.65 4:24 
117 5414 Kunter Bernhard  65 AUT Carinthia Sports 148 0:39:36 0:26:44 0:26:38 1:33:00  13.61 4:24 

118 3492 Anton Boschitz, Mag.  56 AUT KLC 149 0:36:32 0:28:13 0:28:19 1:33:05  13.6 4:25 
119 3803 Heili Alexander  73 AUT LC Waldviertel 151 0:38:41 0:27:40 0:26:53 1:33:16  13.57 4:25 

120 178 Manfred Poms  56 AUT Klagenfurter Road Runners 152 0:38:52 0:27:24 0:27:12 1:33:30  13.54 4:26 
121 459 Geiger Erwin  69 AUT ASKÖ Villach 154 0:40:41 0:27:58 0:26:21 1:35:01  13.32 4:30 

122 85 Podbressnik Peter  45 AUT Fun Sport Greilinger 157 0:40:11 0:28:21 0:27:19 1:35:52  13.2 4:33 
123 4292 Renhart Werner  59 AUT Liebocher Lauf Team 158 0:38:47 0:28:36 0:28:30 1:35:54  13.2 4:33 

124 3190 Swed Friedrich  41 AUT Union Perchtoldsdorf 159 0:39:37 0:28:30 0:27:59 1:36:07  13.17 4:33 
125 4341 Schenner Alfred  37 AUT HSV Marathon Wr. Neustadt 160 0:40:50 0:28:21 0:27:05 1:36:16  13.15 4:34 

126 3893 Sulzer Herbert  65 AUT HSVK Der Anker 161 0:38:36 0:27:49 0:29:52 1:36:17  13.15 4:34 
127 461 Poll Gernot  66 AUT ASKÖ Villach 162 0:39:25 0:28:13 0:28:52 1:36:31  13.12 4:34 

128 3949 Laußegger Hermann, Fw.  53 AUT HSVK Der Anker 166 0:40:20 0:29:09 0:27:36 1:37:06  13.04 4:36 
129 3494 Hajto Stefan  44 AUT HSV Marathon Wr. Neustadt 171 0:40:40 0:28:53 0:28:59 1:38:33  12.84 4:40 

130 4202 Hausladen Günter  63 AUT HSV Kaisersteinbruch 172 0:41:23 0:29:02 0:28:11 1:38:37  12.84 4:40 

131 669 Tangerner Georg  39 AUT SV Raika Greifenburg 174 0:40:37 0:29:32 0:28:40 1:38:49  12.81 4:41 
132 3726 Schöchl Erich  47 AUT HSVK Der Anker 175 0:41:18 0:29:29 0:29:13 1:40:00  12.66 4:44 

133 5006 Scharf Josef  41 AUT WHC Intersport Eybl Vösendorf 178 0:40:40 0:30:17 0:30:40 1:41:37  12.46 4:49 
134 920 Strasser Robert  69 AUT ATUS Raiffeisen Judenburg 179 0:41:14 0:29:55 0:30:31 1:41:40  12.45 4:49 

135 3253 Blitzner Heinz  45 AUT HSVK Der Anker 181 0:42:01 0:30:09 0:29:40 1:41:51  12.43 4:50 
136 4208 Derkits Stefan  65 AUT HSV Kaisersteinbruch 186 0:43:04 0:29:20 0:29:43 1:42:08  12.39 4:50 

137 803 Friedbacher Rudolf  34 AUT HSV Marathon Wr. Neustadt 190 0:42:27 0:31:33 0:29:09 1:43:10  12.27 4:53 
138 460 Kolmann Heinz  53 AUT ASKÖ Villach 191 0:40:15 0:30:35 0:32:21 1:43:13  12.26 4:54 

139 543 Tischler Andreas  65 AUT HSVK Der Anker 192 0:44:22 0:29:57 0:29:02 1:43:22  12.25 4:54 
140 4094 Kloimwieder Walter  41 AUT LCA Umdasch Amstetten 193 0:43:18 0:29:56 0:30:47 1:44:01  12.17 4:56 

141 3872 Suppan Franz  43 AUT Klagenfurter Road Runners 195 0:42:10 0:30:16 0:31:42 1:44:08  12.16 4:56 
142 232 Roll Wolfgang  66 AUT ASKÖ Villach 196 0:40:41 0:31:11 0:32:43 1:44:36  12.1 4:57 

143 4266 Kögler Peter  55 AUT ATSV Ternitz 198 0:44:17 0:30:45 0:29:45 1:44:48  12.08 4:58 
144 774 Blassnig Josef  50 AUT Union Raika Lienz 202 0:44:42 0:30:54 0:29:49 1:45:26  12.01 5:00 
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Männer  
145 3927 Pernter Friedrich, Herr  60 AUT Tu Raika Schwaz 203 0:43:08 0:31:20 0:30:59 1:45:27  12 5:00 

146 3394 Vorwalder Alfred  60 AUT KLC 204 0:43:54 0:31:28 0:30:24 1:45:47  11.97 5:01 
147 681 Schild Norbert  32 AUT LCAV Doubrava 205 0:43:29 0:31:14 0:31:13 1:45:57  11.95 5:01 

148 4471 Mayr Josef  44 AUT LAC Amateure Steyr 207 0:43:59 0:31:45 0:30:43 1:46:28  11.89 5:03 
149 4430 Jammerbund Günter  64 AUT ATSV Ternitz 211 0:41:33 0:31:01 0:35:16 1:47:50  11.74 5:07 

150 1100 Wang Günther  82 AUT KELAG Energy Running Team 212 0:47:53 0:30:15 0:30:04 1:48:13  11.7 5:08 
151 5412 Grabner Peter, Ing.  65 AUT Carinthia Sports 213 0:46:59 0:31:11 0:30:25 1:48:35  11.66 5:09 

152 733 Petschnig Franz  59 AUT DSG Maria Elend 214 0:44:16 0:31:54 0:32:51 1:49:02  11.61 5:10 
153 3890 Haider Dietmar  61 AUT Carinthia Sports 217 0:49:53 0:31:06 0:29:09 1:50:09  11.49 5:13 

154 4808 Fandl Wolfgang  59 AUT TUS Kainach 220 0:45:28 0:32:43 0:32:45 1:50:57  11.41 5:16 
155 4711 Steringer Paul  50 AUT KLC 221 0:40:40 0:33:21 0:36:57 1:50:59  11.41 5:16 

156 5727 Elmer Horst  39 AUT Union Eisenerz 224 0:44:39 0:34:51 0:33:17 1:52:47  11.22 5:21 
157 5477 Printschler Egon  47 AUT ASKÖ Villach 226 0:50:19 0:32:23 0:31:11 1:53:55  11.11 5:24 

158 4078 Hackenberg Helmut  51 AUT ULC Mödling 230 0:43:47 0:35:58 0:35:57 1:55:43  10.94 5:29 
159 3593 Kittelmann Christian  72 AUT HSV Kaisersteinbruch 231 0:48:56 0:33:14 0:33:49 1:56:01  10.91 5:30 

160 778 Stelzer Herbert  36 AUT Post SV Graz 234 0:48:44 0:33:53 0:34:33 1:57:11  10.8 5:33 
161 843 Kohlmayr Georg  73 AUT LC Villach 237 0:55:16 0:33:05 0:30:47 1:59:10  10.62 5:39 

162 3257 Kazianka Martin, Mag.  72 AUT VST Laas 239 0:50:09 0:35:46 0:36:14 2:02:10  10.36 5:47 
163 3244 Pamer Siegfried  68 AUT 1. Laufclub Parndorf 241 0:54:26 0:34:36 0:33:53 2:02:56  10.3 5:50 

164 3238 Preiner Andreas  68 AUT Laufimpuls Oggau 242 0:57:20 0:34:16 0:33:40 2:05:17  10.1 5:56 
165 3623 Holzer Michael  66 AUT HSVK Der Anker 244 0:55:47 0:37:04 0:35:15 2:08:06  9.88 6:04 

166 3865 Gottwald Klaus  58 AUT Klagenfurter Road Runners 246 0:56:16 0:38:01 0:36:43 2:11:01  9.66 6:13 

167 518 Hadjar Abdenasser  73 AUT Wachaumarathon Club 249 1:04:15 0:45:38 0:48:50 2:38:44  7.97 7:31 
DNF 3283 Trenkwalder Axel  82 AUT Klagenfurter Road Runners DNF 0:35:20 0:25:37  1:00:58    

DNF 4185 Mascher Dietmar  65 AUT KLC DNF 0:33:51 0:28:41  1:02:32    
DNF 3684 Hanel Erik, Dr.  57 AUT LeobnerTopRunners DNF 0:43:58 0:31:49  1:15:48    

DNF 4183 Hohenwarter Christian  77 AUT KLC DNF 0:29:59   0:29:59    
DNF 822 Mechehoud Sofiane  79 AUT SVS Leichtathletik DNF 0:32:14   0:32:14    

DNF 4755 Durchschlag Manfred  54 AUT LG Südkärnten DNF 0:37:01   0:37:01    
DNF 4029 Fröhle Siegfried  56 AUT LSG Vorarlberg DNF    0:00:13    
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Kl-
Rg. 

Teamname Teilnehmer Rang Zeit0 

  
Mannschaft Männer 
1 Kolland Topsport Asics Ruess Georg, Ringhofer Andreas, Friedrich Klaus 1 03:35:47  
2 LC Villach Weger Roman, Kokaly Erich, Schrottenbach Leo 2 03:36:21  

3 LCC Wien Sungi Alfred, Rathgeb Reinhard, Heigl Thomas 3 03:39:20  
4 KELAG Energy Running Team Kozak Erwin, Hempel Hannes, Gärtner Udo 4 03:48:26  

5 KLC Überfellner Wolfgang, Kornherr Rainer, Schumi Bruno 5 03:50:21  
6 ULC Mödling Pangratz Oliver, Köhler Martin, Dr., Hailing Roman, Ing. 6 03:51:32  

7 TUS Kainach Adam Gert, Puffing Manfred, Bauer Harald 7 03:55:01  
8 ASKÖ Villach Müller Peter, Petschar Andreas, Mag., Mueller Martin 8 03:57:16  

9 KLC Nußbaumer Alexander, Zdouc Maximilian, Jesenko Rupert, Dr 9 03:57:43  
10 ULC Klosterneuburg Srb Thomas, Srb Rudolf, Glasser Robert 10 03:59:49  

11 LG Südkärnten Stuck Peter, Pototschnig Reinhold, Wrienz Oswald 11 04:01:43  
12 LG Wien Hanreich Andreas, Leopold Karl, Benesch Karl, Dr. Mag. 12 04:02:16  

13 LAG Genböck Haus Ried Burgstaller Franz, Genböck Martin, Rohringer Josef 13 04:05:08  
14 LCC Wien Mrkvicka Christoph, Rauth Romed, Di, Lackner Manfred 14 04:06:21  

15 VST Laas Hribernik Wolfgang, Oswald Gernot, Mag., Rapatz Franz 15 04:13:01  
16 LC Villach Müllneritsch Michael, Perin Gernot, Uran Werner 16 04:14:30  

17 HSV Marathon Wr. Neustadt Faiman Severin, Weißenböck Armin, Schenner Alfred 17 04:15:35  
18 LC Idee Rottenmann Neumaier Walter, Ehgartner Andreas-Jun, Schaupensteiner Helmut 18 04:22:15  

19 Klagenfurter Road Runners Manfred Poms, Pötzl Harald, Egger Markus 19 04:23:39  

20 HSV Kaisersteinbruch Satke Robert, Hausladen Günter, Szigeth Stefan 20 04:23:48  
21 LC Waldviertel Heili Alexander, Eidher Franz, Trollmann Christian 21 04:24:42  

22 SV Reutte LA Raiffeisen Sprenger Eduard, Stoschek Gerhard, Hosp Walfried 23 04:28:17  
23 KLC Ehrenstein Norbert, Anton Boschitz, Mag., Wlk Georg 24 04:28:56  

24 Union Raika Lienz Bodner Robert, Oberbichler Hermann, Blassnig Josef 25 04:29:46  
25 HSVK Der Anker Sulzer Herbert, Hardt-Stremayr Gerhard, Tropper Erich 26 04:31:02  

26 LCA Umdasch Amstetten Kloimwieder Walter, Frehsner Kurt, Soller Reinhard 28 04:33:42  
27 DSG Maria Elend Petschnig Franz, Pogelschek Martin, Mikula Florian 29 04:34:19  

28 ASKÖ Villach Geiger Erwin, Poll Gernot, Potocnik Walter 31 04:43:27  
29 ULC Mödling Hofmeister Stefan, Hackenberg Helmut, Bodi Andreas 32 04:45:24  

30 Carinthia Sports Petz Gerald, Grabner Peter, Ing., Kunter Bernhard 33 04:52:01  
31 ATSV Ternitz Kögler Peter, Jammerbund Günter, Weinzettl Michael 35 04:56:35  

32 HSVK Der Anker Blitzner Heinz, Schöchl Erich, Laußegger Hermann, Fw. 36 04:58:57  
33 ASKÖ Villach Roll Wolfgang, Kolmann Heinz, Printschler Egon 37 05:21:44  
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

  

Frauen  
1 19 Pumper Susanne  70 AUT LCC Wien 28 0:31:28 0:22:15 0:21:16 1:15:00  16.88 3:33 

2 20 Gradwohl Eva-Maria  73 AUT Happy Lauf Anger 43 0:32:16 0:22:50 0:22:50 1:17:57  16.24 3:42 
3 3592 Penker Maria-Elisabeth  73 AUT MP Athletik 59 0:33:27 0:23:31 0:22:37 1:19:36  15.9 3:46 

4 3066 Wieshuber Ilse  69 AUT RC LA Bad Tatzmannsdorf 95 0:35:39 0:25:00 0:24:16 1:24:56  14.9 4:02 
5 4174 Zechmeister Maria  69 AUT Happy Lauf Anger 96 0:35:38 0:25:01 0:24:35 1:25:14  14.85 4:02 

6 775 Hofer Sabine  61 AUT LAC Salzburg 104 0:35:42 0:25:30 0:24:53 1:26:06  14.7 4:05 
7 872 Brandstetter Notburga  62 AUT ULC Ardagger 108 0:35:49 0:25:52 0:25:18 1:26:59  14.55 4:07 

8 23 Kummerer Birgit  74 AUT LC Villach 110 0:35:52 0:25:38 0:25:41 1:27:12  14.52 4:08 
9 3118 Bredlinger Ursula, Mag.  73 AUT LCC Wien 112 0:33:48 0:27:09 0:26:44 1:27:43  14.43 4:09 

10 691 Knoll-Rumpl Paula  57 AUT GRT Team Passail 118 0:36:14 0:26:14 0:25:38 1:28:07  14.37 4:11 
11 4802 Zdouc Zala  66 AUT KLC 123 0:36:44 0:26:16 0:25:36 1:28:36  14.29 4:12 

12 3725 Weigl Yvonne  78 AUT TUS Kainach 124 0:36:42 0:26:12 0:25:48 1:28:43  14.27 4:12 
13 784 Gassner Christina  75 AUT LC Oberpinzgau 125 0:36:09 0:26:16 0:26:42 1:29:08  14.2 4:13 

14 767 Oberbichler Andrea  79 AUT Union Raika Lienz 126 0:35:51 0:27:00 0:26:17 1:29:10  14.2 4:14 
15 4163 Gasser Monika  62 AUT LC Wienerwaldsee 129 0:37:48 0:26:33 0:25:15 1:29:37  14.12 4:15 

16 3572 Rudolf Michaela  72 AUT LAG NÖ Mitte 132 0:37:39 0:26:42 0:25:40 1:30:01  14.06 4:16 
17 4526 Gerhalter Ursula  68 AUT Post SV Graz 133 0:37:50 0:26:41 0:25:51 1:30:23  14.01 4:17 

18 514 Tramoy Sylvie  72 AUT LC Villach 135 0:37:46 0:26:39 0:26:14 1:30:40  13.96 4:18 
19 764 Kopp Astrid  63 AUT LC Altis Krappfeld 136 0:36:38 0:26:55 0:27:13 1:30:47  13.94 4:18 

20 3547 Bohdal Susanne, Mag.  75 AUT LV Falsche Hasen 141 0:38:12 0:27:11 0:26:05 1:31:28  13.84 4:20 
21 3984 Steiger Natalia, Mag.  77 AUT Leichtathletik Mittelburgenland 143 0:39:08 0:26:29 0:25:58 1:31:35  13.82 4:20 

22 4908 Gollreider Anna  62 AUT OEAV Obergiltal Lesachtal 147 0:38:09 0:27:30 0:27:06 1:32:45  13.65 4:24 

23 768 Moser Roswitha  66 AUT Union Raika Lienz 150 0:39:54 0:26:57 0:26:21 1:33:13  13.58 4:25 
24 153 Wagenländer Inge  70 AUT TV Spittal/Drau 153 0:39:25 0:27:56 0:27:02 1:34:24  13.41 4:28 

25 3717 Pfeifhofer Ursula  75 AUT Laufimpuls Oggau 155 0:41:16 0:27:39 0:26:17 1:35:13  13.29 4:31 
26 513 Pinter Heidi  60 AUT LC Villach 156 0:40:18 0:28:01 0:27:14 1:35:35  13.24 4:32 

27 4229 Pflamitzer Renate  72 AUT HSV Kaisersteinbruch 163 0:40:52 0:28:19 0:27:19 1:36:31  13.12 4:34 
28 4106 Mayrhofer Edith  56 AUT LCA Umdasch Amstetten 164 0:39:59 0:28:31 0:28:02 1:36:34  13.11 4:35 

29 515 Zwerger Michaela  66 AUT LC Villach 167 0:38:57 0:28:38 0:29:33 1:37:08  13.03 4:36 
30 3265 Elpelt Heidi, Mag.  65 AUT LC Altis Krappfeld 168 0:40:31 0:28:21 0:28:33 1:37:26  12.99 4:37 

31 692 Greimel Christiane  69 AUT GRT Team Passail 169 0:39:36 0:28:51 0:29:07 1:37:35  12.97 4:38 
32 4365 Feiner Maria  64 AUT 1. Laufclub Parndorf 170 0:40:15 0:29:09 0:28:26 1:37:51  12.94 4:38 

33 889 Egger Ursula  60 AUT ATUS Knittelfeld 173 0:41:47 0:28:51 0:28:04 1:38:43  12.82 4:41 
34 3721 Unger Lydia  74 AUT 1. LaufclubParndorf 176 0:39:42 0:30:25 0:30:35 1:40:44  12.57 4:46 

35 4145 Spitaler Birgit, Mag.  72 AUT SV Marswiese 177 0:42:15 0:30:43 0:28:08 1:41:08  12.52 4:48 
36 512 Oberrauner Ingrid  67 AUT LC Villach 180 0:41:13 0:31:00 0:29:30 1:41:43  12.44 4:49 
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

  

Frauen  
37 925 Straßer Heidemarie  80 AUT ATUS Raiffeisen Judenburg 182 0:41:34 0:30:47 0:29:36 1:41:58  12.41 4:50 

38 4951 Parits Tina, Mag.  80 AUT LC Quicky Winden 183 0:43:28 0:29:46 0:28:47 1:42:02  12.41 4:50 
39 4950 Parits Heidi  48 AUT LC Quicky Winden 184 0:43:28 0:29:46 0:28:47 1:42:02  12.41 4:50 

40 3395 Schreier Gabriele  62 AUT HSV Kaisersteinbruch 185 0:42:58 0:29:59 0:29:06 1:42:05  12.4 4:50 
41 3759 Reinhart-Schönauer Martina, Dr.  72 AUT LCC Wien 187 0:42:11 0:30:24 0:29:49 1:42:26  12.36 4:51 

42 732 Petschnig Heidi  62 AUT DSG Maria Elend 188 0:43:51 0:29:37 0:28:58 1:42:27  12.36 4:51 
43 3383 Hainzl Renate  52 AUT KLC 189 0:43:30 0:29:52 0:29:06 1:42:29  12.35 4:51 

44 4265 Kögler Brigitte  60 AUT ATSV Ternitz 194 0:44:10 0:30:56 0:28:58 1:44:05  12.16 4:56 
45 4535 Undeutsch Diana  49 AUT Vienna Cricket 197 0:42:58 0:30:54 0:30:47 1:44:40  12.09 4:58 

46 3928 Pernter Manuela, Frau  65 AUT TU Raika Schwaz 199 0:43:09 0:31:20 0:30:18 1:44:48  12.08 4:58 
47 731 Gstader Christina  50 AUT LG Raiffeisen TELFS 200 0:44:09 0:31:02 0:29:48 1:45:01  12.05 4:59 

48 4644 Malinsky Irene  56 AUT HSV Bleiburg 201 0:42:30 0:31:07 0:31:34 1:45:12  12.03 4:59 
49 3508 Pröll Roswitha  53 AUT Sk Vöest 206 0:44:24 0:31:30 0:30:33 1:46:27  11.89 5:03 

50 3685 Hanel Gertrude  56 AUT LeobnerTopRunners 208 0:43:59 0:31:49 0:31:23 1:47:12  11.81 5:05 
51 5005 Radosta Brigitte  54 AUT WHC Intersport Eybl Vösendorf 209 0:44:55 0:31:29 0:30:54 1:47:19  11.8 5:05 

52 4079 Hackenberg Gerhild  52 AUT ULC Mödling 210 0:44:36 0:32:21 0:30:51 1:47:50  11.74 5:07 
53 3795 Lenz Maria-Luise  58 AUT ULC Bludenz 215 0:45:47 0:32:13 0:31:08 1:49:09  11.6 5:10 

54 4313 Salaba Margret  59 AUT LG St. Wolfgang 218 0:46:03 0:31:55 0:32:10 1:50:09  11.49 5:13 
55 3577 Schuster Bianca  73 AUT Klagenfurter Road Runners 219 0:47:46 0:32:39 0:30:31 1:50:56  11.41 5:15 

56 4465 Zechner Theresia  45 AUT Kolland Topsport Asics 222 0:47:26 0:32:18 0:31:27 1:51:12  11.38 5:16 
57 769 Bürgel Elisabeth  65 AUT Union Raika Lienz 223 0:47:13 0:32:59 0:31:29 1:51:42  11.33 5:18 

58 348 Mag.-Grolig Dorothea  51 AUT 1. LaufclubParndorf 225 0:48:02 0:32:48 0:32:13 1:53:04  11.2 5:22 

59 3796 Rusch Annett  70 AUT ULC Bludenz 227 0:45:12 0:33:29 0:35:14 1:53:57  11.11 5:24 
60 3539 Köchle Sieglinde  57 AUT ULC Bludenz 228 0:46:08 0:34:53 0:33:39 1:54:40  11.04 5:26 

61 5339 Hipp Barbara  71 AUT Klagenfurter Road Runners 229 0:46:52 0:33:44 0:34:39 1:55:16  10.98 5:28 
62 4290 Dworschak Mathilde  56 AUT Liebocher Lauf Team 232 0:46:36 0:35:08 0:35:04 1:56:49  10.84 5:32 

63 367 Hobel Astrid  69 AUT Vienna Cricket 233 0:50:34 0:33:32 0:33:03 1:57:10  10.8 5:33 
64 179 Beatrix Poms  62 AUT Klagenfurter Road Runners 235 0:50:49 0:33:43 0:32:52 1:57:25  10.78 5:34 

65 3307 Winter Susanne  66 AUT ULC Mödling 236 0:49:09 0:35:07 0:33:18 1:57:35  10.77 5:34 
66 4467 Nedwed Monika  47 AUT Happy Lauf Anger 238 0:49:57 0:35:08 0:34:30 1:59:37  10.58 5:40 

67 744 Neumayer Monika  62 AUT LSV Feldkirch 240 0:54:00 0:35:14 0:33:20 2:02:35  10.33 5:49 
68 3619 Holzer Dagmar  71 AUT HSVK Der Anker 243 0:55:46 0:37:05 0:35:14 2:08:06  9.88 6:04 

69 815 Moser Amanda  43 AUT LTC Graz 245 0:55:19 0:37:39 0:35:44 2:08:43  9.83 6:06 
70 4104 Lorenz Erika  57 AUT LCA Umdasch Amstetten 247 0:55:44 0:39:53 0:38:16 2:13:54  9.45 6:21 

71 4062 Tiefenbacher Ingrid  42 AUT ASKÖ Villach 248 1:00:15 0:40:56 0:40:30 2:21:42  8.93 6:43 
DNF 4142 Schaller Anita  81 AUT SV Marswiese DNF 0:38:53   0:38:53    
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

  

Frauen  
DNF 5403 Jesenko Ilka-Maria  66 AUT KLC DNF 0:42:05   0:42:05    

DNF 511 Hiebler Gabriele  73 AUT LC Villach DNF    0:00:14    

 
Kl-
Rg. 

Teamname Teilnehmer Rang Zeit0 

  
Mannschaft Frauen  
1 LCC Wien Pumper Susanne, Reinhart-Schönauer Martina, Dr., Bredlinger Ursula, Mag. 22 04:25:09  

2 LC Villach Kummerer Birgit, Pinter Heidi, Tramoy Sylvie 27 04:33:27  
3 Happy Lauf Anger Gradwohl Eva-Maria, Zechmeister Maria, Nedwed Monika 30 04:42:48  

4 Union Raika Lienz Oberbichler Andrea, Moser Roswitha, Bürgel Elisabeth 34 04:54:05  
5 ULC Bludenz Köchle Sieglinde, Lenz Maria-Luise, Rusch Annett 38 05:37:46  

6 Klagenfurter Road Runners Beatrix Poms, Schuster Bianca, Hipp Barbara 39 05:43:37  

 
Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

  
Männer U23  

1 3631 Aumayr Matthias  85 AUT Union Kern Freistadt 18 0:30:36 0:22:06 0:21:03 1:13:45  17.16 3:30 
2 5386 Schumi Bruno  84 AUT KLC 25 0:32:03 0:22:00 0:20:37 1:14:41  16.95 3:32 

3 3183 Klemen Bernhard  84 AUT USC Theresianum 41 0:32:10 0:23:14 0:22:28 1:17:54  16.25 3:42 
4 3236 Sostaric Markus  86 AUT LAC Kappel 48 0:30:36 0:22:05 0:25:31 1:18:14  16.18 3:42 

5 3352 Faiman Severin  88 AUT HSV Marathon Wr. Neustadt 67 0:33:04 0:23:37 0:23:42 1:20:24  15.74 3:49 
6 396 Pirchmoser Marco  85 AUT SU Kufstein 70 0:33:10 0:24:08 0:23:38 1:20:56  15.64 3:50 

7 3642 Mrkvicka Christoph  87 AUT LCC Wien 89 0:34:06 0:24:17 0:25:49 1:24:14  15.03 4:00 
8 5759 Kogelbauer Johannes  88 AUT LCC Wien 93 0:35:51 0:24:50 0:23:52 1:24:33  14.97 4:00 

9 4629 Schweiger Bernd  86 AUT ATV Irdning 107 0:35:22 0:25:39 0:25:48 1:26:50  14.58 4:07 

 
Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 
  

Frauen U23  
1 3588 Mühlbacher Viktoria  84 AUT ATV Irdning 165 0:40:24 0:28:21 0:27:50 1:36:36  13.1 4:35 

2 3429 Minescu Andreea  88 AUT LCC Wien 216 0:43:35 0:33:47 0:32:14 1:49:37  11.55 5:12 
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Österr. Masters-Meisterschaften - 21,1k 
 
Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 
  

M-35  
1 25 Kokaly Erich  68 AUT LC Villach 2 0:29:15 0:20:33 0:20:35 1:10:24  17.98 3:20 

2 3388 Ringhofer Andreas  70 AUT Kolland Topsport Asics 3 0:29:48 0:20:57 0:20:25 1:11:12  17.78 3:22 
3 532 Srb Thomas  68 AUT ULC Klosterneuburg 5 0:31:09 0:21:38 0:20:50 1:13:38  17.19 3:29 

4 33 Sungi Alfred  69 AUT LCC Wien 6 0:31:21 0:21:41 0:21:14 1:14:17  17.04 3:31 
5 3692 Puffing Manfred  71 AUT TUS Kainach 9 0:30:43 0:22:20 0:21:56 1:15:00  16.88 3:33 

6 5286 Pummerer Erich, Dr. Univ.-Prof.  71 AUT USI Innsbruck 11 0:31:36 0:22:06 0:21:32 1:15:15  16.82 3:34 
7 3807 Poll Markus  69 AUT Landespolizei SV KTN. 13 0:32:16 0:22:38 0:21:58 1:16:53  16.46 3:39 

8 3881 Koch Dieter, Mag.  68 AUT LCA Hochschwab 17 0:32:40 0:22:48 0:22:23 1:17:51  16.26 3:41 
9 3403 Oswald Gernot, Mag.  69 AUT VST Laas 20 0:32:32 0:22:57 0:22:39 1:18:09  16.2 3:42 

10 13 Schmutzer Herbert  67 AUT LC Saalfelden 21 0:32:02 0:23:15 0:22:53 1:18:11  16.19 3:42 
11 5032 Petschar Andreas, Mag.  69 AUT ASKÖ Villach 24 0:33:13 0:23:10 0:21:59 1:18:23  16.15 3:43 

12 4117 Weißenböck Armin  71 AUT HSV Marathon Wr. Neustadt 29 0:32:52 0:23:16 0:22:47 1:18:55  16.04 3:44 
13 5119 Lackner Manfred  71 AUT LCC Wien 32 0:33:44 0:23:43 0:22:25 1:19:53  15.85 3:47 

14 534 Glasser Robert  68 AUT ULC Klosterneuburg 34 0:33:57 0:23:33 0:22:50 1:20:21  15.75 3:49 
15 1076 Doujak Valentin  67 AUT KELAG Energy Running Team 37 0:33:58 0:23:55 0:23:11 1:21:05  15.61 3:51 

16 3106 Szigeth Stefan  70 AUT HSV Kaisersteinbruch 39 0:35:50 0:23:33 0:22:53 1:22:17  15.38 3:54 
17 845 Uran Werner  67 AUT LC Villach 40 0:33:13 0:24:58 0:24:22 1:22:34  15.33 3:55 

18 4159 Satke Robert  68 AUT HSV Kaisersteinbruch 42 0:36:36 0:23:37 0:22:40 1:22:54  15.27 3:56 

19 358 Knauder Robert  69 AUT HSV Bleiburg 46 0:35:10 0:24:15 0:24:01 1:23:27  15.17 3:57 
20 3071 Weinzettl Michael  68 AUT ATSV Ternitz 47 0:35:41 0:24:36 0:23:40 1:23:57  15.08 3:59 

21 3366 Diebitsch Michael  69 AUT LG Wien 48 0:35:22 0:24:25 0:24:11 1:23:59  15.07 3:59 
22 3556 Pötzl Harald  67 AUT Klagenfurter Road Runners 51 0:35:00 0:24:43 0:24:34 1:24:18  15.02 4:00 

23 533 Srb Rudolf  67 AUT ULC Klosterneuburg 58 0:35:04 0:25:37 0:25:09 1:25:50  14.75 4:04 
24 788 Weissenbrunner Heinz  70 AUT LAG Genböck Haus Ried 64 0:36:32 0:25:33 0:25:31 1:27:37  14.45 4:09 

25 357 Preinig Arno  67 AUT HSV Bleiburg 66 0:35:53 0:25:18 0:26:38 1:27:50  14.41 4:10 
26 505 Müllneritsch Michael  69 AUT LC Villach 67 0:35:31 0:26:22 0:26:00 1:27:54  14.4 4:10 

27 4748 Trollmann Christian  71 AUT LC Waldviertel 84 0:36:36 0:27:51 0:26:21 1:30:49  13.94 4:18 
28 459 Geiger Erwin  69 AUT ASKÖ Villach 97 0:40:41 0:27:58 0:26:21 1:35:01  13.32 4:30 

29 920 Strasser Robert  69 AUT ATUS Raiffeisen Judenburg 117 0:41:14 0:29:55 0:30:31 1:41:40  12.45 4:49 
30 3244 Pamer Siegfried  68 AUT 1. Laufclub Parndorf 170 0:54:26 0:34:36 0:33:53 2:02:56  10.3 5:50 

31 3238 Preiner Andreas  68 AUT Laufimpuls Oggau 171 0:57:20 0:34:16 0:33:40 2:05:17  10.1 5:56 
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

M-40  
1 3731 Bauer Harald  64 AUT TUS Kainach 1 0:29:15 0:20:13 0:19:30 1:09:00  18.35 3:16 
2 3308 Ruess Georg  66 AUT Kolland Topsport Asics 4 0:29:48 0:21:08 0:20:43 1:11:41  17.66 3:24 

3 787 Rohringer Josef  63 AUT LAG Genböck Haus Ried 7 0:31:05 0:21:57 0:21:24 1:14:27  17 3:32 
4 4160 Bernhard Anton  65 AUT SV Raika Greifenburg 8 0:30:54 0:22:19 0:21:30 1:14:45  16.93 3:33 

5 1048 Kozak Erwin  64 AUT KELAG Energy Running Team 12 0:32:16 0:22:34 0:22:01 1:16:53  16.46 3:39 
6 1077 Gärtner Udo  62 AUT KELAG Energy Running Team 15 0:32:16 0:22:38 0:22:36 1:17:31  16.33 3:40 

7 1074 Pototschnig Reinhold  65 AUT LG Südkärnten 22 0:32:57 0:22:49 0:22:29 1:18:17  16.17 3:43 
8 3977 Hanreich Andreas  63 AUT LG Wien 23 0:33:04 0:23:04 0:22:09 1:18:18  16.17 3:43 

9 131 Überfellner Wolfgang  65 AUT KLC 25 0:33:03 0:23:11 0:22:16 1:18:31  16.12 3:43 
10 3999 Breinbauer Stefan  63 AUT LC MKW Hausruck 26 0:32:32 0:23:26 0:22:41 1:18:40  16.09 3:44 

11 4803 Zdouc Maximilian  62 AUT KLC 30 0:32:45 0:23:31 0:22:58 1:19:15  15.97 3:45 
12 5374 Jesenko Rupert, Dr  62 AUT KLC 31 0:33:14 0:23:21 0:23:04 1:19:40  15.89 3:47 

13 1061 Wrienz Oswald  65 AUT LG Südkärnten 33 0:33:28 0:23:52 0:22:44 1:20:05  15.81 3:48 
14 3799 Ernst Herbert  64 AUT ATUS Raiffeisen Judenburg 41 0:34:34 0:24:30 0:23:46 1:22:50  15.28 3:56 

15 4105 Frehsner Kurt  64 AUT LCA Umdasch Amstetten 49 0:35:05 0:24:57 0:24:05 1:24:08  15.05 3:59 
16 4623 Bodi Andreas  63 AUT ULC Mödling 56 0:36:03 0:24:57 0:24:17 1:25:18  14.84 4:03 

17 4436 Faymann Werner-Franz  65 AUT Leichtathletik Mittelburgenland 73 0:36:09 0:26:52 0:25:24 1:28:26  14.31 4:12 
18 508 Schnitzer Josef  66 AUT LC Villach 89 0:37:51 0:27:21 0:26:43 1:31:56  13.77 4:21 

19 5414 Kunter Bernhard  65 AUT Carinthia Sports 92 0:39:36 0:26:44 0:26:38 1:33:00  13.61 4:24 
20 3893 Sulzer Herbert  65 AUT HSVK Der Anker 103 0:38:36 0:27:49 0:29:52 1:36:17  13.15 4:34 

21 461 Poll Gernot  66 AUT ASKÖ Villach 104 0:39:25 0:28:13 0:28:52 1:36:31  13.12 4:34 
22 4202 Hausladen Günter  63 AUT HSV Kaisersteinbruch 112 0:41:23 0:29:02 0:28:11 1:38:37  12.84 4:40 

23 4208 Derkits Stefan  65 AUT HSV Kaisersteinbruch 122 0:43:04 0:29:20 0:29:43 1:42:08  12.39 4:50 

24 543 Tischler Andreas  65 AUT HSVK Der Anker 127 0:44:22 0:29:57 0:29:02 1:43:22  12.25 4:54 
25 232 Roll Wolfgang  66 AUT ASKÖ Villach 131 0:40:41 0:31:11 0:32:43 1:44:36  12.1 4:57 

26 4430 Jammerbund Günter  64 AUT ATSV Ternitz 146 0:41:33 0:31:01 0:35:16 1:47:50  11.74 5:07 
27 5412 Grabner Peter, Ing.  65 AUT Carinthia Sports 147 0:46:59 0:31:11 0:30:25 1:48:35  11.66 5:09 

28 3623 Holzer Michael  66 AUT HSVK Der Anker 173 0:55:47 0:37:04 0:35:15 2:08:06  9.88 6:04 
DNF 4185 Mascher Dietmar  65 AUT KLC DNF 0:33:51 0:28:41  1:02:32    

  
M-45  

1 361 Preiner Hubert  60 AUT LC Ebensee 14 0:32:02 0:22:53 0:22:29 1:17:25  16.35 3:40 
2 795 Weixelbraun Helmut  58 AUT Landespolizei SV KTN. 19 0:31:30 0:23:07 0:23:22 1:18:01  16.22 3:42 

3 509 Schrottenbach Leo  59 AUT LC Villach 27 0:32:53 0:23:20 0:22:27 1:18:42  16.08 3:44 
4 3916 Eidher Franz  58 AUT LC Waldviertel 35 0:33:46 0:23:47 0:23:04 1:20:37  15.7 3:49 

5 4910 Benesch Karl, Dr. Mag.  61 AUT LG Wien 36 0:33:39 0:23:48 0:23:28 1:20:56  15.64 3:50 
6 4658 Zeuner Erich  61 AUT LAG NÖ Mitte 38 0:33:24 0:24:26 0:24:14 1:22:05  15.42 3:53 
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

7 4189 Leopold Karl  57 AUT LG Wien 43 0:35:03 0:24:26 0:23:32 1:23:02  15.24 3:56 

8 4421 Baumgartner Erich  61 AUT SU RLV Sparkasse Aspang 44 0:34:16 0:24:43 0:24:12 1:23:13  15.21 3:57 
9 696 Knoll Gottfried  58 AUT GRT Team Passail 55 0:35:38 0:25:01 0:24:37 1:25:16  14.85 4:02 

10 4110 Soller Reinhard  59 AUT LCA Umdasch Amstetten 57 0:34:33 0:25:28 0:25:31 1:25:33  14.8 4:03 
11 4212 Tropper Erich  60 AUT HSVK Der Anker 60 0:35:45 0:25:24 0:25:04 1:26:14  14.68 4:05 

12 4015 Schaupensteiner Helmut  57 AUT LC Idee Rottenmann 63 0:36:16 0:25:31 0:25:12 1:26:59  14.55 4:07 
13 5021 Wlk Georg  58 AUT KLC 68 0:35:54 0:25:47 0:26:14 1:27:55  14.4 4:10 

14 3873 Sprenger Eduard  57 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 72 0:36:07 0:26:38 0:25:22 1:28:09  14.36 4:11 
15 3930 Hardt-Stremayr Gerhard  60 AUT HSVK Der Anker 74 0:36:28 0:26:16 0:25:46 1:28:31  14.3 4:12 

16 4770 Rapatz Franz  60 AUT VST Laas 80 0:36:50 0:26:04 0:27:02 1:29:57  14.07 4:16 
17 4566 Petz Gerald  61 AUT Carinthia Sports 82 0:38:29 0:26:21 0:25:36 1:30:26  14 4:17 

18 4892 Potocnik Walter  58 AUT ASKÖ Villach 88 0:38:04 0:26:59 0:26:51 1:31:55  13.77 4:21 
19 4292 Renhart Werner  59 AUT Liebocher Lauf Team 100 0:38:47 0:28:36 0:28:30 1:35:54  13.2 4:33 

20 3927 Pernter Friedrich, Herr  60 AUT Tu Raika Schwaz 138 0:43:08 0:31:20 0:30:59 1:45:27  12 5:00 
21 3394 Vorwalder Alfred  60 AUT KLC 139 0:43:54 0:31:28 0:30:24 1:45:47  11.97 5:01 

22 733 Petschnig Franz  59 AUT DSG Maria Elend 148 0:44:16 0:31:54 0:32:51 1:49:02  11.61 5:10 
23 3890 Haider Dietmar  61 AUT Carinthia Sports 150 0:49:53 0:31:06 0:29:09 1:50:09  11.49 5:13 

24 4808 Fandl Wolfgang  59 AUT TUS Kainach 152 0:45:28 0:32:43 0:32:45 1:50:57  11.41 5:16 
25 3865 Gottwald Klaus  58 AUT Klagenfurter Road Runners 175 0:56:16 0:38:01 0:36:43 2:11:01  9.66 6:13 

DNF 3684 Hanel Erik, Dr.  57 AUT LeobnerTopRunners DNF 0:43:58 0:31:49  1:15:48    
  

M-50  
1 4080 Köhler Martin, Dr.  56 AUT ULC Mödling 18 0:32:49 0:22:57 0:22:09 1:17:56  16.24 3:42 

2 807 Fuchs Ernst  56 AUT HSV Strass 28 0:32:45 0:23:27 0:22:38 1:18:51  16.05 3:44 

3 753 Stuck Peter  56 AUT LG Südkärnten 45 0:34:17 0:25:07 0:23:56 1:23:21  15.19 3:57 
4 785 Burgstaller Franz  53 AUT LAG Genböck Haus Ried 50 0:34:32 0:25:00 0:24:37 1:24:09  15.04 3:59 

5 786 Genböck Martin  55 AUT LAG Genböck Haus Ried 61 0:36:28 0:25:14 0:24:49 1:26:32  14.63 4:06 
6 3540 Köchle Wilfried  52 AUT ULC Bludenz 65 0:36:10 0:25:55 0:25:40 1:27:47  14.42 4:10 

7 324 Ehrenstein Norbert  55 AUT KLC 69 0:35:42 0:26:12 0:26:01 1:27:56  14.4 4:10 
8 4238 Stoschek Gerhard  52 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 76 0:37:23 0:26:27 0:25:19 1:29:10  14.2 4:14 

9 3492 Anton Boschitz, Mag.  56 AUT KLC 93 0:36:32 0:28:13 0:28:19 1:33:05  13.6 4:25 
10 178 Manfred Poms  56 AUT Klagenfurter Road Runners 95 0:38:52 0:27:24 0:27:12 1:33:30  13.54 4:26 

11 3949 Laußegger Hermann, Fw.  53 AUT HSVK Der Anker 106 0:40:20 0:29:09 0:27:36 1:37:06  13.04 4:36 
12 460 Kolmann Heinz  53 AUT ASKÖ Villach 126 0:40:15 0:30:35 0:32:21 1:43:13  12.26 4:54 

13 4266 Kögler Peter  55 AUT ATSV Ternitz 133 0:44:17 0:30:45 0:29:45 1:44:48  12.08 4:58 
DNF 4755 Durchschlag Manfred  54 AUT LG Südkärnten DNF 0:37:01   0:37:01    

DNF 4029 Fröhle Siegfried  56 AUT LSG Vorarlberg DNF    0:00:13    
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

M-55  
1 3373 Müller Peter  50 AUT ASKÖ Villach 16 0:32:16 0:22:52 0:22:32 1:17:41  16.29 3:41 
2 798 Hribernik Wolfgang  51 AUT VST Laas 52 0:34:36 0:25:04 0:25:14 1:24:55  14.91 4:02 

3 4182 Brunold Martin  51 AUT LSG Vorarlberg 71 0:36:17 0:26:03 0:25:46 1:28:07  14.37 4:11 
4 4291 Pignitter Alfred  48 AUT Liebocher Lauf Team 77 0:37:43 0:26:16 0:25:35 1:29:34  14.13 4:15 

5 3357 Marat Ludwig  47 AUT LCC Wien 79 0:37:02 0:26:39 0:26:12 1:29:54  14.08 4:16 
6 5736 Held Peter  50 AUT Union Eisenerz 86 0:35:15 0:26:46 0:29:11 1:31:13  13.88 4:19 

7 3302 Neumaier Walter  51 AUT LC Idee Rottenmann 87 0:37:28 0:27:08 0:26:57 1:31:34  13.82 4:20 
8 3726 Schöchl Erich  47 AUT HSVK Der Anker 115 0:41:18 0:29:29 0:29:13 1:40:00  12.66 4:44 

9 774 Blassnig Josef  50 AUT Union Raika Lienz 137 0:44:42 0:30:54 0:29:49 1:45:26  12.01 5:00 
10 4711 Steringer Paul  50 AUT KLC 153 0:40:40 0:33:21 0:36:57 1:50:59  11.41 5:16 

11 5477 Printschler Egon  47 AUT ASKÖ Villach 158 0:50:19 0:32:23 0:31:11 1:53:55  11.11 5:24 
12 4078 Hackenberg Helmut  51 AUT ULC Mödling 162 0:43:47 0:35:58 0:35:57 1:55:43  10.94 5:29 

  
M-60  

1 3961 Hermann Josef, Ing.  46 AUT WSG Volksbank Radenthein 90 0:39:07 0:27:22 0:26:15 1:32:44  13.65 4:24 
2 85 Podbressnik Peter  45 AUT Fun Sport Greilinger 99 0:40:11 0:28:21 0:27:19 1:35:52  13.2 4:33 

3 3494 Hajto Stefan  44 AUT HSV Marathon Wr. Neustadt 111 0:40:40 0:28:53 0:28:59 1:38:33  12.84 4:40 
4 3253 Blitzner Heinz  45 AUT HSVK Der Anker 119 0:42:01 0:30:09 0:29:40 1:41:51  12.43 4:50 

5 3872 Suppan Franz  43 AUT Klagenfurter Road Runners 130 0:42:10 0:30:16 0:31:42 1:44:08  12.16 4:56 
6 4471 Mayr Josef  44 AUT LAC Amateure Steyr 142 0:43:59 0:31:45 0:30:43 1:46:28  11.89 5:03 

  
M-65  

1 3016 Hosp Walfried  39 AUT SV Reutte LA Raiffeisen 85 0:36:54 0:26:56 0:27:07 1:30:58  13.92 4:19 

2 3190 Swed Friedrich  41 AUT Union Perchtoldsdorf 101 0:39:37 0:28:30 0:27:59 1:36:07  13.17 4:33 
3 4341 Schenner Alfred  37 AUT HSV Marathon Wr. Neustadt 102 0:40:50 0:28:21 0:27:05 1:36:16  13.15 4:34 

4 669 Tangerner Georg  39 AUT SV Raika Greifenburg 114 0:40:37 0:29:32 0:28:40 1:38:49  12.81 4:41 
5 5006 Scharf Josef  41 AUT WHC Intersport Eybl Vösendorf 116 0:40:40 0:30:17 0:30:40 1:41:37  12.46 4:49 

6 4094 Kloimwieder Walter  41 AUT LCA Umdasch Amstetten 128 0:43:18 0:29:56 0:30:47 1:44:01  12.17 4:56 
7 5727 Elmer Horst  39 AUT Union Eisenerz 156 0:44:39 0:34:51 0:33:17 1:52:47  11.22 5:21 

  
M-70  

1 803 Friedbacher Rudolf  34 AUT HSV Marathon Wr. Neustadt 125 0:42:27 0:31:33 0:29:09 1:43:10  12.27 4:53 
2 681 Schild Norbert  32 AUT LCAV Doubrava 140 0:43:29 0:31:14 0:31:13 1:45:57  11.95 5:01 

3 778 Stelzer Herbert  36 AUT Post SV Graz 165 0:48:44 0:33:53 0:34:33 1:57:11  10.8 5:33 
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Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang 0-9k 9-15k 15-21,1k Brutto km/h min/km 

W-35  
1 19 Pumper Susanne  70 AUT LCC Wien 10 0:31:28 0:22:15 0:21:16 1:15:00  16.88 3:33 
2 3066 Wieshuber Ilse  69 AUT RC LA Bad Tatzmannsdorf 53 0:35:39 0:25:00 0:24:16 1:24:56  14.9 4:02 

3 4174 Zechmeister Maria  69 AUT Happy Lauf Anger 54 0:35:38 0:25:01 0:24:35 1:25:14  14.85 4:02 
4 4526 Gerhalter Ursula  68 AUT Post SV Graz 81 0:37:50 0:26:41 0:25:51 1:30:23  14.01 4:17 

5 153 Wagenländer Inge  70 AUT TV Spittal/Drau 96 0:39:25 0:27:56 0:27:02 1:34:24  13.41 4:28 
6 692 Greimel Christiane  69 AUT GRT Team Passail 109 0:39:36 0:28:51 0:29:07 1:37:35  12.97 4:38 

7 512 Oberrauner Ingrid  67 AUT LC Villach 118 0:41:13 0:31:00 0:29:30 1:41:43  12.44 4:49 
8 3796 Rusch Annett  70 AUT ULC Bludenz 159 0:45:12 0:33:29 0:35:14 1:53:57  11.11 5:24 

9 5339 Hipp Barbara  71 AUT Klagenfurter Road Runners 161 0:46:52 0:33:44 0:34:39 1:55:16  10.98 5:28 
10 367 Hobel Astrid  69 AUT Vienna Cricket 164 0:50:34 0:33:32 0:33:03 1:57:10  10.8 5:33 

11 3619 Holzer Dagmar  71 AUT HSVK Der Anker 172 0:55:46 0:37:05 0:35:14 2:08:06  9.88 6:04 
  

W-40  
1 872 Brandstetter Notburga  62 AUT ULC Ardagger 62 0:35:49 0:25:52 0:25:18 1:26:59  14.55 4:07 

2 4802 Zdouc Zala  66 AUT KLC 75 0:36:44 0:26:16 0:25:36 1:28:36  14.29 4:12 
3 4163 Gasser Monika  62 AUT LC Wienerwaldsee 78 0:37:48 0:26:33 0:25:15 1:29:37  14.12 4:15 

4 764 Kopp Astrid  63 AUT LC Altis Krappfeld 83 0:36:38 0:26:55 0:27:13 1:30:47  13.94 4:18 
5 4908 Gollreider Anna  62 AUT OEAV Obergiltal Lesachtal 91 0:38:09 0:27:30 0:27:06 1:32:45  13.65 4:24 

6 768 Moser Roswitha  66 AUT Union Raika Lienz 94 0:39:54 0:26:57 0:26:21 1:33:13  13.58 4:25 
7 515 Zwerger Michaela  66 AUT LC Villach 107 0:38:57 0:28:38 0:29:33 1:37:08  13.03 4:36 

8 3265 Elpelt Heidi, Mag.  65 AUT LC Altis Krappfeld 108 0:40:31 0:28:21 0:28:33 1:37:26  12.99 4:37 
9 4365 Feiner Maria  64 AUT 1. Laufclub Parndorf 110 0:40:15 0:29:09 0:28:26 1:37:51  12.94 4:38 

10 3395 Schreier Gabriele  62 AUT HSV Kaisersteinbruch 121 0:42:58 0:29:59 0:29:06 1:42:05  12.4 4:50 

11 732 Petschnig Heidi  62 AUT DSG Maria Elend 123 0:43:51 0:29:37 0:28:58 1:42:27  12.36 4:51 
12 3928 Pernter Manuela, Frau  65 AUT TU Raika Schwaz 134 0:43:09 0:31:20 0:30:18 1:44:48  12.08 4:58 

13 769 Bürgel Elisabeth  65 AUT Union Raika Lienz 155 0:47:13 0:32:59 0:31:29 1:51:42  11.33 5:18 
14 179 Beatrix Poms  62 AUT Klagenfurter Road Runners 166 0:50:49 0:33:43 0:32:52 1:57:25  10.78 5:34 

15 3307 Winter Susanne  66 AUT ULC Mödling 167 0:49:09 0:35:07 0:33:18 1:57:35  10.77 5:34 
16 744 Neumayer Monika  62 AUT LSV Feldkirch 169 0:54:00 0:35:14 0:33:20 2:02:35  10.33 5:49 

DNF 5403 Jesenko Ilka-Maria  66 AUT KLC DNF 0:42:05   0:42:05    
  

W-45  
1 775 Hofer Sabine  61 AUT LAC Salzburg 59 0:35:42 0:25:30 0:24:53 1:26:06  14.7 4:05 

2 691 Knoll-Rumpl Paula  57 AUT GRT Team Passail 70 0:36:14 0:26:14 0:25:38 1:28:07  14.37 4:11 
3 513 Pinter Heidi  60 AUT LC Villach 98 0:40:18 0:28:01 0:27:14 1:35:35  13.24 4:32 

4 889 Egger Ursula  60 AUT ATUS Knittelfeld 113 0:41:47 0:28:51 0:28:04 1:38:43  12.82 4:41 
5 4265 Kögler Brigitte  60 AUT ATSV Ternitz 129 0:44:10 0:30:56 0:28:58 1:44:05  12.16 4:56 
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6 3795 Lenz Maria-Luise  58 AUT ULC Bludenz 149 0:45:47 0:32:13 0:31:08 1:49:09  11.6 5:10 

7 4313 Salaba Margret  59 AUT LG St. Wolfgang 151 0:46:03 0:31:55 0:32:10 1:50:09  11.49 5:13 
8 3539 Köchle Sieglinde  57 AUT ULC Bludenz 160 0:46:08 0:34:53 0:33:39 1:54:40  11.04 5:26 

9 4104 Lorenz Erika  57 AUT LCA Umdasch Amstetten 176 0:55:44 0:39:53 0:38:16 2:13:54  9.45 6:21 
  

W-50  
1 4106 Mayrhofer Edith  56 AUT LCA Umdasch Amstetten 105 0:39:59 0:28:31 0:28:02 1:36:34  13.11 4:35 

2 3383 Hainzl Renate  52 AUT KLC 124 0:43:30 0:29:52 0:29:06 1:42:29  12.35 4:51 
3 4644 Malinsky Irene  56 AUT HSV Bleiburg 136 0:42:30 0:31:07 0:31:34 1:45:12  12.03 4:59 

4 3508 Pröll Roswitha  53 AUT Sk Vöest 141 0:44:24 0:31:30 0:30:33 1:46:27  11.89 5:03 
5 3685 Hanel Gertrude  56 AUT LeobnerTopRunners 143 0:43:59 0:31:49 0:31:23 1:47:12  11.81 5:05 

6 5005 Radosta Brigitte  54 AUT WHC Intersport Eybl Vösendorf 144 0:44:55 0:31:29 0:30:54 1:47:19  11.8 5:05 
7 4079 Hackenberg Gerhild  52 AUT ULC Mödling 145 0:44:36 0:32:21 0:30:51 1:47:50  11.74 5:07 

8 4290 Dworschak Mathilde  56 AUT Liebocher Lauf Team 163 0:46:36 0:35:08 0:35:04 1:56:49  10.84 5:32 
  

W-55  
1 4950 Parits Heidi  48 AUT LC Quicky Winden 120 0:43:28 0:29:46 0:28:47 1:42:02  12.41 4:50 

2 4535 Undeutsch Diana  49 AUT Vienna Cricket 132 0:42:58 0:30:54 0:30:47 1:44:40  12.09 4:58 
3 731 Gstader Christina  50 AUT LG Raiffeisen TELFS 135 0:44:09 0:31:02 0:29:48 1:45:01  12.05 4:59 

4 348 Mag.-Grolig Dorothea  51 AUT 1. LaufclubParndorf 157 0:48:02 0:32:48 0:32:13 1:53:04  11.2 5:22 
5 4467 Nedwed Monika  47 AUT Happy Lauf Anger 168 0:49:57 0:35:08 0:34:30 1:59:37  10.58 5:40 

  
W-60  

1 4465 Zechner Theresia  45 AUT Kolland Topsport Asics 154 0:47:26 0:32:18 0:31:27 1:51:12  11.38 5:16 

2 815 Moser Amanda  43 AUT LTC Graz 174 0:55:19 0:37:39 0:35:44 2:08:43  9.83 6:06 
3 4062 Tiefenbacher Ingrid  42 AUT ASKÖ Villach 177 1:00:15 0:40:56 0:40:30 2:21:42  8.93 6:43 

  

 
 


